

Solna Kommunfullmäktige den 8 april 2019

Motion om att Solna stad redovisar kostnader relaterade till mottagandet av nyanlända vilka har anvisats i enlighet med bosättningslagen.

Kommunens utgifter redovisas och uppföljs regelmässigt och utgör en grund för kommande ekonomiska planering i form av budget, verksamhetskostnader och investeringar i staden. Kommunalskatten utgör den största delen av kommunnivåernas samlade skatteinsats. Varje invånare har möjlighet att på ett överskådligt sätt följa upp kommunens kostnader för till exempel för skolor, förskolor, äldreomsorg eller vägunderhåll.

Ett effektivt utnyttjande av skattemedel förutsätter löpande räkning och kontroll över alla kostnader och intäkter. Det är således väsentligt att känna till och ha kontroll över dessa.

Den rödgröna regeringen har under de senaste mandatperioderna fört en okontrollerad migrationspolitik. Detta resulterade i att riksdagen, efter regeringens förslag beslutade att införa en bosättningslag som innebär att alla kommuner är skyldiga att ta emot nyanlända för bosättning. Syftet med bosättningslagen är att nyanlända snabbare ska tas emot för bosättning i en kommun och påbörja sin etablering på arbetsmarknaden och i samhällslivet.

Regeringen har under de senaste åren tillfört medel till kommunerna för att förbättra deras förutsättningar att ta emot ett stort antal nyanlända. Bland annat höjdes schablonersättningen till kommunerna för mottagandet av nyanlända med 50 procent 2016. Med anledning av införandet av en utbildningsplikt har regeringen ytterligare höjt schablonersättningen för att kommunerna bättre ska kunna möta utbildningsbehovet bland nyanlända. Schablonersättningen uppgår till 133 200 kronor per nyanländ under 65 år och till 80 300 kronor per nyanländ över 65 år.

Det är svårt att hitta bostäder i Solna och för att kunna hantera det ökade mottagandet har staden uppfört tillfälliga bostäder s.k. modulbostäder på två platser i Solna. Kostnaden beräknades initialt uppgå till 50 miljoner kronor, med en ökning till 850 miljoner under en femårsperiod.

Det påtvingade mottagandet har även resulterade i att stadens socialkostnader, utbildningskostnader och tillgången på kommunala bostäder har påverkats. Således har frågan kring mottagandet av nyanlända gjort ett betydande avtryck i Solna stads ekonomi. I ljuset av detta menar Sverigedemokraterna att det inte är orimligt att besluta att offentlighetsprincipen efterlevs och kostnaderna särredovisas. Solnas skattebetalare ska själva avgöra om det är en kostnad och politik man anser står i proportion till nytta och önska.

En redovisning av kostnaderna för nyanlända anvisade i enlighet med bosättningslagen är även nödvändig för att kommunen skall kunna ställa berättigade ekonomiska krav på regeringens framtvingade krav på Solna stad.

Effektiviteten av stadens integrationsinsatser baserat på resultatuppföljning bör även ge förvaltningen möjlighet till att på ett kostnadseffektivt sätt satsa på det som ger bäst effekt. Resultatuppföljningen ger staden större kontroll inför eventuella framtida flyktingkriser.

Solna Kommunfullmäktige den 8 april 2019

Kostnaderna som föreslås redovisas bör omfatta socialkostnader, bosättningskostnader, utbildningskostnader samt inkludera eventuella långgående ekonomisk påverkan på staden men ända andra utgifter som väsentligt inverkar på stadens årliga budget.

Därför föreslår Sverigedemokraterna:

-att Solna stad redovisar kostnader samt tillförda medel från regeringen, vilka berör stadens verksamhet relaterad till mottagandet av nyanlända, anvisade i enlighet med bosättningslagen mellan 2014 och 2018.

-att Solna stad i samband med framtida budgetuppföljningar, särredovisar kostnader samt tillförda medel från regeringen vilka berör stadens verksamhet och kostnader, relaterade till mottagande av nyanlända anvisade i enlighet med bosättningslagen.



Msciwój Swigon

Sverigedemokraterna Solna